escritura pública otorgada el cuatro de julio de dos mil diez y seis, ante 

la Dra. Ruth Ortega Ortiz, Notaria Pública Décimo Segunda del cantón 

Cuenca; y, legalmente inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Cuenca, el catorce de julio de dos mil diez y seis, bajo el número 

cuatrocientos diecisiete (417). Dicho contrato que fue aclarado 

mediante escritura pública celebrada el doce de septiembre de dos mil 

Luis Cordero 9-55 Entre Bolívar y Gran Colombia (Pasaje Hortencia Mata) 

Teléfonos: 2834465, 2826706 

CS NOTARÍA DL 

Cuenca Ecuador 

diez y sels, ante la Dra. Ruin Ortega Órtiz, Notaria Pública Décimo 

Segunda del cantón Cuenca, e inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Cuenca, el diez y nueve de septiembre de dos mil diez y seis, 

bajo el numero quinientos cincuenta y seis (556). 2.2 El capital social 

de la compañía es de cinco mil Dólares de los Estados Unidos de 

América (US$ 5.000,00), que se encuentra integramente suscrito y 

pagado, y representado por cinco mil participaciones de un dólar cada 

una, de las cuales, la señora JACQUELINE DE LOS ÁNGELES

[...]

agrega, los cónyuges, señores JACQUELINE DE LOS ANGELES 

PROAÑO MORALES y PEDRO JAVIER _ RUIZ JARAMILLO, donan 

gratuita e irmevocablemente a perpetuidad, en forma real y efectiva, a 

favor exclusivo de su hijo, el señor ANDRES ESTEBAN RUIZ 

PROAÑO, dos mil quinientas participaciones (2500) que se 

encuentran registradas a nombre de la señora Jaqueline de los 

Ángeles Proaño Morales, en la compañía “MOLEC MOLINOS DEL 

ECUADOR CL”, legalmente constituida e inscrita conforme lo 

indicado en la clausula segunda de este instrumento, La transferencia

[...]

del valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América cada participación, que posee 

en la compañía “MOLEC MOLINOS DEL ECUADOR C.L”, transferencia que se realizará 

mediante donaciones de la siguiente manera: a) Al señor - Andrés Esteban Ruíz Proaño, la 

cantidad de dos mil quinientas participaciones (2500); b) A la señora Stephanie Johanna Ruiz 

Proaño, la cantidad de dos mil trescientas participaciones (2300). Por lo que, pide autorización 

a la Junta para proceder con las transferencias en las cantidades indicadas. 

Ante la petición realizada por la socia, la Junta RESUELVE por unanimidad aprobar y autorizar 

la transferencia de cuatro mil ochocientas participaciones que posee la señora Jacqueline de 

los Ángeles Proaño Morales, en la compañía, de la siguiente manera: a) Dos mil quinientas 

participaciones (2500), a favor del señor Andrés Esteban Ruíz Proaño; lo) Dos mil trescientas 

participaciones (2300), a favor de la señora Stephanie Johanna Ruiz Proaño. 

Consecuentemente, después de esta transferencia el Sr. Andrés Esteban Ruíz Proaño tendrá 

dos mil guinientas participaciones (2500), y la Sra. Stephanie Johanna Ruiz Proaño tendrá dos 

mil quinientas participaciones (2500). La señora Jacqueline de los Ángeles Proaño Morales, a 

su vez dejará de ser socia de la compañía.

dad de Cuenca, Proviicia del Avusy, molica del Eonados, A 

LOS VEINTE Y DOS MAS DEL MES De SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS 

MIE. DIECISIENE, ante mí, DOGTORA RUJA ORIEGA D101,